
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di agosto  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 01/07/2019 – con cui si conferiscono le funzioni di
responsabile dell’Area Urbanistica–Edilizia e Patrimonio all’Ing. Silvano Biancucci;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2019-2021;

PREMESSO che il Comune di Petriolo è proprietario di aree verdi dislocate in tutto il
territorio comunale e che periodicamente provvede al taglio dell’erba, allo sfalcio delle
scarpate e delle ripe e alla potatura di alberi;

VERIFICATO che risulta necessario un intervento di manutenzione del verde dei
giardini intitolati a “San Giovanni Paolo II”, in riferimento alla potatura degli alberi
situati al suo interno e al taglio della siepe perimetrale;

VERIFICATO che alcuni rami di una quercia situata in via Giovanni XXIII hanno
bisogno di essere tagliati in quanto cresciuti a ridosso di un’abitazione privata;

Oggetto: Interventi di manutenzione del verde giardini San Giovanni Paolo II,
potatura pianta in via Giovanni Paolo XXIII e messa in sicurezza piante su
strade comunali successivamente all'evento atmosferico straordinario del
09/07/2019 - Affidamento del servizio alla ditta SAMBUCO SANDRO di
Petriolo e impegno di spesa

DETERMINAZIONE TECNICO n.83 del 12-08-2019  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  83           del  12-08-2019



DETERMINAZIONE TECNICO n.83 del 12-08-2019  Pag:2/3

VERIFICATO che, successivamente all’evento straordinario del 09/07/2019, è
necessario mettere in sicurezza alcune piante che si sono rese pericolose per
l’incolumità pubblica in via Colturano e in via San Marco;

VERIFICATO che l’Ente non ha il personale ed i mezzi necessari a svolgere tale
lavoro;

CONSIDERATO che sono stati richiesti due preventivi di spesa alla ditta SAMBUCO
SANDRO di Petriolo (MC), c.f. SMB SDR 56H04 B398R, P.IVA 00051948883 per
eseguire i lavori sopra indicati, la quale si è resa subito disponibile ad effettuare
rapidamente i suddetti offrendo un costo complessivo a corpo pari a € 1.350,00 IVA
esclusa, per un totale di € 1.647,00 IVA inclusa (preventivi trasmessi all’Ente e
registrati ai prot. n.4331 e 4332 del 12/08/2019);

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma di € 1.647,00 IVA inclusa al Capitolo
2008/0 dell'esercizio finanziario 2019, Impegno n.232/2019;

DATO atto che il CIG per il predetto servizio è ZA2299004B;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 50/2016;

DETERMINA

1.Le premesse al presente atto risultano parte integrante del medesimo;

2.Di approvare la procedura di affidamento diretto per i lavori di:

manutenzione del verde dei giardini intitolati a “San Giovanni Paolo II”, in-
riferimento alla potatura degli alberi situati al suo interno e al taglio della siepe
perimetrale;
taglio di alcuni rami di una quercia situata in via Giovanni XXIII i quali sono-
cresciuti arrivando a ridosso di un’abitazione privata;
messa in sicurezza di alcune piante che si sono rese pericolose per l’incolumità-
pubblica a seguito dell’evento straordinario accaduto il 09/07/2019 situate in via
Colturano e via San Marco.

3.Di affidare detto lavoro alla ditta SAMBUCO SANDRO di Petriolo (MC), c.f.
SMB SDR 56H04 B398R, P.IVA 00051948883;

4.Di impegnare la somma € 1.647,00 IVA inclusa al Capitolo 2008/0, impegno
232/2019 dell'esercizio finanziario 2019, per i lavori sopra indicati;

5.Di demandare al Responsabile dell'Area Urbanistica e quello dell'Ufficio
Ragioneria, rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di che
trattasi, previo accertamento della perfetta regolarità di esecuzione del lavoro e
constatata la regolarità della fattura emessa;

6.Di provvedere alla pubblicazione all'Albo Pretorio del presente atto.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE TECNICO n.83 del 12-08-2019  Pag:3/3


